Distributeur à clapet proportionnel
modèle EM 21 DE et EM 21 DSE
pour le pilotage
Octobre 2012-01
HAWE HydrAulik SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN
2.2
© 1983 by HAWE Hydraulik

Pour le montage direct sur tuyauterie ou le montage sur embase
2.2.1 Blocs de raccordement individuels avec et sans valve de décharge
Exemple de commande : EM 21 DSE - 1/4 - G 24
Tension électro-aimant tableau 2Modèle de base selon tableau 1
Tableau 4 : Blocs de raccordement individuels
Description Orifices
A, B
Référence
montage sur
tuyauterie
montage sur
embase
1/4”gaz
--
1/4
P
Référence
P
Référence
1/4
Compléter les symboles de commande par des symboles de distributeurs selon les tableaux 1
Symboles de commande
G.., X.., L.. AMP.. K..
S.. ITT.. DTL..
DT..
D 7490/1E  page 4
3. Caractéristiques techniques
3.1 Caractéristiques générales et hydrauliques
Désignation et exécution  Distributeur à clapet 2/2 à commande électro-magnétique en exécution avec siège à bille
Position de montage Quelconque
Pression de service pmaxi  = 420 bar
Débit Qmaxi  = 3,5 l/min
Sens de l’écoulement B d A
Fluide hydraulique Huile hydraulique conforme à DIN 51 524 parties 1 à 3; ISO VG 10 à 68 suivant DIN 51 519
Plage de viscosité : env. 4 mm2/s minimum; env. 1500 mm2/s maximum
Fonctionnement optimal : env. 10...300 mm2/s
 Des fluides hydrauliques biodégradables du type HEPG (polyalkylène-glykol) et HEES (esters
synthétiques) peuvent également être utilisés pour des températures de service jusqu’à env. +70°C
Températures Température ambiante : env. -40...+80°C
Température de l’huile : -25...+80°C, tenir compte de la plage de viscosité
 Température au démarrage admissible jusqu’à -40°C (tenir compte de la viscosité au démarrage !),
lorsque la température d’équilibre en service est supérieure d’au moins 20K.
 Fluides hydrauliques biodégradables : Observer les instructions du fabricant. Pour que les joints
d’étanchéité ne soient pas attaqués, la température ne doit pas dépasser +70°C.
Attention :  tenir compte de restrictions concernant la durée de commutation admissible au para. 3.2
Masse (poids) 0,4 kg
|p-Q-Caractéristiques
(Valve complètement ouverte)
P
er
te
 d
e
ch
ar
ge
  |
p
 (b
ar
)
Débit  Q (l/min)
D 7490/1E  page 5
3.2 Caractéristiques électriques
Tension nominale UN 12V CC 24V CC 98V CC 205V CC
Tension d’alimentation  12V CC 24V CC 98V CC 205V CC
110V 50/60 Hz 230V 50/60 Hz
Puissance nom. PN 21 W 21 W 21 W 21 W
Courant nominal IN 1,2 A 0,63 A 0,21 A 0,11 A
Courant limite Ilim 1,2 A 0,6 A - -
Protection
Connecteurs et schémas
IP 65, suivant electro-aimant de commande tableau 2